
 

 

jednání Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                              bod programu: 

21. 9. 2016  3 

                                                                                                  

 

věc : 

Metropolnet, a.s. – schválení návrhu financování přípravných prací na 

projektech a projektové dokumentace 

 

 

důvod předložení: 
V souladu s platnými stanovami společnosti Metropolnet, a.s.: 

Působnost valné hromady vykonává jediný akcionář prostřednictvím Rady města Ústí nad 

Labem.  

Jedná o dlouhodobém a strategickém rozhodnutí, představenstvo žádá akcionáře o 

vyslovení souhlasu se záměrem přípravy projektů a způsobu financování. 

 

 

zpracoval: 

Mgr. Jan Hofman místopředseda 

společnosti 

Metropolnet, a.s. 

 

 

předkládá: 

MUDr. Jiří Madar, 1. náměstek primátorky      

     

 

projednáno: 

Školská komise 05. 09. 2016  

 

 

přizváni k jednání: 

Equica a.s. – externí konzultant 

Metropolnet, a.s. 
 

 



Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města v působnosti Rady města po projednání 

V souladu s § 102, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, v 

působnosti jediného akcionáře společnosti Metropolnet, a.s. co by valná hromada 

 

S ch va l u j e  

A. Použití části nerozděleného zisku společnosti Metropolnet, a.s. ve výši 

1.600.000,- Kč bez DPH pro financování přípravy navrženého projektu a pro 

zpracování projektových dokumentací 
 

 

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva: 
Na základě již před-schváleného projektu zastupitelstvem města Ústí nad Labem při zasedání 

dne 7. 7. 2016, a to projekt Infrastruktura do škol ve Výzvě 47 a dále výslovným souhlasem 

Školské rady ze dne 5. 9. 2016, předkládáme tímto výsledky průzkumu o stavu všech 19 

Základních škol na území města Ústí nad Labem, které město zřizuje, v kontextu projektu 

Infrastruktura do škol (dále jen „projekt“). 

 

Předmět projektu: 

- Vybudování multimediální učebny se zaměřením na výuku cizích jazyků 

- Zajištění vnitřní síťové konektivity (vybudování internetové sítě od centrálního 

školního serveru až po síťové zásuvky ve všech třídách a kabinetech, zároveň pak wi-

fi připojení s jednotnou správou a zabezpečením) 

- Vybudování bezbariérové toalety a přístupu do školy (tzn. umožnění bezbariérového 

přístupu do dané třídy a na toaletu nejblíže vstupu do budovy školy) 

 

Předpoklady pro projekt: 

- Před schválený rozpočet 4 100 000 Kč / 1 každá Základní škola (celkový rozpočet na 

projekt činí 78 000 000 Kč) zastupitelstvem města je dostačující pro financování 

projektu 

- Všichni ředitelé škol souhlasí se zapojením se do projektu z toho důvodu, že je to  

vhodný krok k podpoření výukových trendů v jazykové výuce a zároveň podíl výuky 

vzdělávání na elektronických zařízeních (PC, notebook atd.) skokově narůstá, což 

bude mít do budoucna výrazný vliv na kvalitní  IT infrastrukturu ve školách 

 

Aktuální stav na školách – multimediální učebna: 

- 17 z 19 škol našlo prostor pro multimediální učebna pro 24 žáků 

- 2 z 19 škol našlo prostor pro multimediální učebna pouze pro 16 žáků 

- Rozpočet na jednotlivé položky v příloze č. 1 (jde o hrubý předprojektový průzkum 

po školách bez zpracování projektové dokumentace) 

Adresa Ředitel Učebna 
Rozpoč

et 

Palachova 400/37, 400 01   Mgr. Marek Plch 24 žáků 1 mil Kč 

E. Krásnohorské 3084/8, 400 11   Mgr. Bc. Martin Alinče 24 žáků 1 mil Kč 

Školní Náměstí 100/5, 400 01  Mgr. Bc. Martin Košnar 24 žáků 1 mil Kč 

Husova 349/19, 400 07   
Mgr. Jaroslava 
Pšeničková 24 žáků 1 mil Kč 

Karla IV. 1024/19, 400 03   Mgr. Pavel Ťupek 16 žáků 750 000 



SNP  2304/6, 400 11   Mgr. Ramona Grohová 24 žáků 1 mil Kč 

Vojnovičova 620/5, 400 01   Mgr. Jana Linhartová 24 žáků 1 mil Kč 

České Mládeže 230/2, 400 01  Mgr. Vlasta Rytířová 24 žáků 1 mil Kč 

Mírová  2734/4, 400 11   Mgr. Kamil Veigend 24 žáků 1 mil Kč 

Stříbrnická  3031/4, 400 11   Mgr. Michal Ševcovic 24 žáků 1 mil Kč 

Nová  1432/5, 400 03   Mgr. Martin Kolský 24 žáků 1 mil Kč 

Vinařská 1016/6, 400 01   Mgr. Květoslav Kolařík 24 žáků 1 mil Kč 

Anežky České 702/17, 400 07   Mgr. Radka Janíková 24 žáků 1 mil Kč 

Neštěmická 787/38, 400 07  Mgr. Marie Čápová 24 žáků 1 mil Kč 

Pod Vodojemem 323/3A, 400 10   PaedDr. Milan Zelenka 24 žáků 1 mil Kč 

Hlavní 193, 403 31   Mgr. Karel Bendlmajer 24 žáků 1 mil Kč 

Rabasova 3282/3, 400 11  Mgr. Václav Pěkný 24 žáků 1 mil Kč 

Hluboká 150, 403 31   Mgr. Olga Poláková 24 žáků 1 mil Kč 

Jitřní 277, 403 21   Mgr. Libuše Renová 16 žáků 750 000 

 

Aktuální stav na školách – síťová konektivita 

- 12 z 19 škol potřebují zcela nové vybudování vnitřní konektivity, protože jejich 

stávající je v nevyhovujícím stavu a neodpovídá požadavkům výzvy 

- 7 z 19 škol již ve větší či menší míře vybudovanou síť má, ale pro naplnění výzvy je 

třeba ji ještě dobudovat 

Adresa Ředitel 
IT 
rozvody 

Rozpoč
et 

Palachova 400/37, 400 01   Mgr. Marek Plch kompletní 1 mil Kč 

E. Krásnohorské 3084/8, 400 11   Mgr. Bc. Martin Alinče částečné 250 000 

Školní Náměstí 100/5, 400 01  Mgr. Bc. Martin Košnar kompletní 1 mil Kč 

Husova 349/19, 400 07   
Mgr. Jaroslava 
Pšeničková kompletní 1 mil Kč 

Karla IV. 1024/19, 400 03   Mgr. Pavel Ťupek částečné 750 000 

SNP  2304/6, 400 11   Mgr. Ramona Grohová kompletní 1 mil Kč 

Vojnovičova 620/5, 400 01   Mgr. Jana Linhartová částečné 750 000 

České Mládeže 230/2, 400 01  Mgr. Vlasta Rytířová kompletní 1 mil Kč 

Mírová  2734/4, 400 11   Mgr. Kamil Veigend kompletní 1 mil Kč 

Stříbrnická  3031/4, 400 11   Mgr. Michal Ševcovic částečné 250 000 

Nová  1432/5, 400 03   Mgr. Martin Kolský kompletní 1 mil Kč 

Vinařská 1016/6, 400 01   Mgr. Květoslav Kolařík kompletní 1 mil Kč 
Anežky České 702/17, 400 07  
12 z  Mgr. Radka Janíková kompletní 1 mil Kč 

Neštěmická 787/38, 400 07  Mgr. Marie Čápová částečné 250 000 

Pod Vodojemem 323/3A, 400 10   PaedDr. Milan Zelenka kompletní 1 mil Kč 

Hlavní 193, 403 31   Mgr. Karel Bendlmajer kompletní 1 mil Kč 

Rabasova 3282/3, 400 11  Mgr. Václav Pěkný kompletní 1 mil Kč 

Hluboká 150, 403 31   Mgr. Olga Poláková částečné 750 000 

Jitřní 277, 403 21   Mgr. Libuše Renová částečné 500 000 

 

Aktuální stav na školách – bezbariérový přístup 

- 3 z 19 škol mají bezbariérový přístup do školy, a to hlavním, nebo jiným bočním 

vchodem 

- 16 z 19 škol musí bezbariérový přístup řešit nájezdovou rampou, popř. schodolezem, 

viz. vnitřní bezbariérovost školy 

Adresa Ředitel Vchod Náklady 



Palachova 400/37, 400 01   Mgr. Marek Plch bezbariérová 0 

E. Krásnohorské 3084/8, 400 11   Mgr. Bc. Martin Alinče nájezdová rampa 100 000 

Školní Náměstí 100/5, 400 01  Mgr. Bc. Martin Košnar nájezdová rampa 150 000 

Husova 349/19, 400 07   
Mgr. Jaroslava 
Pšeničková nájezdová rampa 100 000 

Karla IV. 1024/19, 400 03   Mgr. Pavel Ťupek bezbariérová 0 

SNP  2304/6, 400 11   Mgr. Ramona Grohová nájezdová rampa 150 000 

Vojnovičova 620/5, 400 01   Mgr. Jana Linhartová bezbariérová 0 

České Mládeže 230/2, 400 01  Mgr. Vlasta Rytířová 
schodišťová 

plošina 300 000 

Mírová  2734/4, 400 11   Mgr. Kamil Veigend nájezdová rampa 50 000 

Stříbrnická  3031/4, 400 11   Mgr. Michal Ševcovic nájezdová rampa 150 000 

Nová  1432/5, 400 03   Mgr. Martin Kolský nájezdová rampa 100 000 

Vinařská 1016/6, 400 01   Mgr. Květoslav Kolařík nájezdová rampa 100 000 

Anežky České 702/17, 400 07   Mgr. Radka Janíková nájezdová rampa 100 000 

Neštěmická 787/38, 400 07  Mgr. Marie Čápová nájezdová rampa 100 000 

Pod Vodojemem 323/3A, 400 10   PaedDr. Milan Zelenka nájezdová rampa 100 000 

Hlavní 193, 403 31   Mgr. Karel Bendlmajer nájezdová rampa 100 000 

Rabasova 3282/3, 400 11  Mgr. Václav Pěkný nájezdová rampa 50 000 

Hluboká 150, 403 31   Mgr. Olga Poláková nájezdová rampa 100 000 

Jitřní 277, 403 21   Mgr. Libuše Renová nájezdová rampa 50 000 

 

Aktuální stav školy – vnitřní bezbariérovost 

- 1 z 19 škol je bezbariérová, nepotřebuje tedy žádné investiční řešení 

- 2 z 19 škol umístí multimediální učebnu do blízkosti bezbariérového vstupu do 

budovy školy 

- 16 z 19 škol pro bezbariérový přístup do školy využijí „schodolez“, což je technicky 

nejekonomičtější a nejuniverzálnější bezbariérové řešení při pohybu po škole 

Adresa Ředitel Schody Náklady 

Palachova 400/37, 400 01   Mgr. Marek Plch schodolez 200 000 

E. Krásnohorské 3084/8, 400 11   Mgr. Bc. Martin Alinče schodolez 200 000 

Školní Náměstí 100/5, 400 01  Mgr. Bc. Martin Košnar schodolez 200 000 

Husova 349/19, 400 07   
Mgr. Jaroslava 
Pšeničková schodolez 200 000 

Karla IV. 1024/19, 400 03   Mgr. Pavel Ťupek schodolez 200 000 

SNP  2304/6, 400 11   Mgr. Ramona Grohová schodolez 200 000 

Vojnovičova 620/5, 400 01   Mgr. Jana Linhartová bezbariérová 0 

České Mládeže 230/2, 400 01  Mgr. Vlasta Rytířová schodolez 200 000 

Mírová  2734/4, 400 11   Mgr. Kamil Veigend schodolez 200 000 

Stříbrnická  3031/4, 400 11   Mgr. Michal Ševcovic schodolez 200 000 

Nová  1432/5, 400 03   Mgr. Martin Kolský schodolez 200 000 

Vinařská 1016/6, 400 01   Mgr. Květoslav Kolařík schodolez 200 000 

Anežky České 702/17, 400 07   Mgr. Radka Janíková schodolez 200 000 

Neštěmická 787/38, 400 07  Mgr. Marie Čápová schodolez 200 000 

Pod Vodojemem 323/3A, 400 10   PaedDr. Milan Zelenka schodolez 200 000 

Hlavní 193, 403 31   Mgr. Karel Bendlmajer ne 0 

Rabasova 3282/3, 400 11  Mgr. Václav Pěkný schodolez 200 000 

Hluboká 150, 403 31   Mgr. Olga Poláková schodolez 200 000 

Jitřní 277, 403 21   Mgr. Libuše Renová ne 0 

 

Aktuální stav na školách – bezbariérová toaleta 

- 3 z 19 škol mají bezbariérovou toaletu, není nutné investiční řešení 



- 16 z 19 škol nemá k dispozici bezbariérovou toaletu, je nezbytné ji zbudovat 

Adresa Ředitel Toalety Náklady 

Palachova 400/37, 400 01   Mgr. Marek Plch úpravy nutné 150 000 

E. Krásnohorské 3084/8, 400 11   Mgr. Bc. Martin Alinče úpravy nutné 150 000 

Školní Náměstí 100/5, 400 01  Mgr. Bc. Martin Košnar úpravy nutné 150 000 

Husova 349/19, 400 07   
Mgr. Jaroslava 
Pšeničková úpravy nutné 150 000 

Karla IV. 1024/19, 400 03   Mgr. Pavel Ťupek úpravy nutné 150 000 

SNP  2304/6, 400 11   Mgr. Ramona Grohová úpravy nutné 250 000 

Vojnovičova 620/5, 400 01   Mgr. Jana Linhartová bezbariérová 0 

České Mládeže 230/2, 400 01  Mgr. Vlasta Rytířová úpravy nutné 150 000 

Mírová  2734/4, 400 11   Mgr. Kamil Veigend bezbariérová 0 

Stříbrnická  3031/4, 400 11   Mgr. Michal Ševcovic úpravy nutné 150 000 

Nová  1432/5, 400 03   Mgr. Martin Kolský úpravy nutné 150 000 

Vinařská 1016/6, 400 01   Mgr. Květoslav Kolařík úpravy nutné 150 000 

Anežky České 702/17, 400 07   Mgr. Radka Janíková úpravy nutné 150 000 

Neštěmická 787/38, 400 07  Mgr. Marie Čápová bezbariérová 0 

Pod Vodojemem 323/3A, 400 10   PaedDr. Milan Zelenka úpravy nutné 150 000 

Hlavní 193, 403 31   Mgr. Karel Bendlmajer úpravy nutné 150 000 

Rabasova 3282/3, 400 11  Mgr. Václav Pěkný úpravy nutné 150 000 

Hluboká 150, 403 31   Mgr. Olga Poláková úpravy nutné 150 000 

Jitřní 277, 403 21   Mgr. Libuše Renová úpravy nutné  150 000 

 

Časové předpoklady 

- Zastupitelstvo města: 21. 9. projednání projektového záměru a souhlas se 

zpracováním projektové dokumentace 

- Zpracování stavebního projektu: 10-12/2016 – 01/2017 

- Zpracování projektové žádosti: 10/2016 – 01/2017 

- Podání projektové žádosti: 01-02/2017 (předpoklad do 17. 2. 2017 

- Rozhodnutí o dotaci: 02-04/2017 

- Dodávka předmětu projektu: 07-08/2017 

 

Závěr 

- Metropolnet a.s. zajistí projektovou žádost, vypíše veřejnou soutěž (pokud bude 

žadatelem o dotaci) o veřejné zakázky na realizaci všech příslušných prací, zajistí 

administraci, servis a výstupy v období udržitelnosti projektu 

- 1 600 000 Kč bez DPH je odhadnutý rozpočet nutný pro přípravu a zpracování 

projektových dokumentací pro segment učebna, vnitřní konektivita, stavební úpravy,  

- Projekt fakticky přispěje ke zkvalitnění výuky cizích jazyků na všech základních 

školách zřizovaných městem Ústí nad Labem, což je odsouhlaseno také Školskou 

radou. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 


